[image: C:\Users\ipresvel\Desktop\info\folha_timbrada.jpg]

ATA Nº 12/2024

ATA DA REUNIÃO DO COMITÊ DE INVESTIMENTOS DO IPRESVEL

[bookmark: _GoBack]Aos vinte e um dias do mês de agosto do ano de dois mil e vinte e quatro, em sua sede, à Travessa das Flores, cinquenta e oito, centro, reuniram-se os membros do Comitê de Investimentos para reunião extraordinária. A Diretora-Executiva, Tânia Giacomin De Bortoli saudou a todos e relatou o vencimento de cupons semestrais das NTN-B’s adquiridas na carteira e também fundos vértices do banco do Brasil que resultam em recursos disponíveis para aplicação. A assessoria recomendou a aquisição de mais NTN-B’s com taxas acima de 6% e enviou um comparativo de fundos de crédito privado com retorno acima do CDI e que apresentam alta liquidez. O comitê sugeriu aportes em Crédito privado, Letras Financeiras de prazo adequado, NTN-B’s de vencimento mais próximos, para a avaliação do Conselho Administrativo. Os fundos sugeridos foram JGP EQUILÍBRIO 30 FUNDO DE INVESTIMENTO FINANCEIRO IS RENDA FIXA CRÉDITO PRIVADO LONGO PRAZO – RESPONSABILIDADE LIMITADA CNPJ 53.828.511/0001-62, BRADESCO PERFORMANCE CP INST CNPJ 10.813.716/0001-61, BTG FIC CORPORATIVO I CRÉDITO PRIVADO CNPJ 14.171.644/0001-57, Porto Manacá FIF- CIC RF Ref. DI CP - Resp. Limitada CNPJ 54.198.302/0001-45. Nada mais havendo a tratar, deu-se por encerrada a reunião, da qual foi lavrada esta ata, que segue assinada pelos presentes.

TÂNIA GIACOMIN DE BORTOLI
Diretora-Executiva do IPRESVEL e
Membro do Comitê de Investimentos
CP RPPS DIRIG I
CP RPPS CGINV I
ANBIMA CPA 20

PAULO HOFFELDER
Membro do Comitê de Investimentos
ANBIMA CPA-10

FERNANDA APARECIDA COUSSEAU RAMOS DE SOUZA
Membro do Comitê de Investimentos
ANBIMA CPA-10
CP RPPS CODEL I

[image: ]
image1.jpeg
IPRESVEL

image2.png
IPRESVEL - Instituto de Previdéncia Social dos Servidores Pitblicos do Municipio de Salto Veloso

Travessa das Flores, n° 58 * Centro * 89.595-000 * (49) 3536 0146 « www.ipresvel.saltoveloso.sc.gov.br * ipresvel @saltoveloso.sc.gov.br